

# ÅRSREDOVISNING

för

**Högsbo Trä AB**  
Org.nr. 556180-8360

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	4
- balansräkning	5
- noter	7
- underskrifter	10

Undertecknad styrelseledamot i Högsbo Trä AB intygar härmed, dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkning fastställts på årsstämman den *29 juni 2023*.  
Stämman beslöt tillika godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Göteborg *2023-06-29*

*Caroline Åhsberg*  
-----  
Caroline Åhsberg

# ÅRSREDOVISNING

för

## Högsbo Trä AB

Org.nr. 556180-8360

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	4
- balansräkning	5
- noter	7
- underskrifter	10

**FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE**

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

**Verksamheten**

Bolaget bedriver försäljning av byggvaror till proffs och konsument i Göteborgsområdet. Företagets säte är Göteborg.

**Flerårsjämförelse\***

Beloppen i Flerårsjämförelse visas i KSEK

	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	103 250	96 907	89 700	90 900	91 800
Res. efter finansiella poster	5 457	6 703	2 787	2 637	2 017
Res. i % av nettoomsättningen	5,28	6,92	3,11	2,90	2,20
Balansomslutning	48 810	35 581	32 573	30 390	30 720
Soliditet (%)	46,41	64	54	50	50

\*Definitioner av nyckeltal, se noter

**Ägarförhållanden**

Bolaget är helägt av Kungälvs Trävaruaktiebolag, org.nr 556045-4786 som i sin tur är helägt av K-Bygg Sverige AB, org.nr 556087-7325 som i sin tur är helägt av Kesko AB org.nr 556511-2991 som i sin tur är helägt av det finländska bolaget Kesko Oyj med registreringsnummer 0109862-8. Kesko Oyj avlämnar koncernredovisning för hela koncernen.

**Väsentliga händelser under räkenskapsåret**

Nettoomsättningen ökade under 2022 med 6,3 sek eller 6,5% jämfört med föregående år. Rörelseresultatet försämrades med 0,9 msek.

Bolagets ägare Kungälvs Trävaruaktiebolag, org.nr 556045-4786 förvärvades 1 mars 2022 av K-Bygg Sverige AB, org.nr. 556087-7325.

**Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Inga väsentliga händelser som påverkar bedömningen av årsredovisningen har inträffat efter räkenskapsårets utgång.

**Hållbarhetsupplysningar**

Kesko Oyj är moderbolag i den största koncern Högsbo Trä AB ingår i. Hållbarhetsredovisningen för koncernen publiceras tillsammans med moderbolagets årsredovisning.

**Förändringar i eget kapital**

	Aktiekapital	Övrigt bundet eget kapital	Övrigt fritt eget kapital	Årets resultat	Summa fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	10 005 521	5 174 310	15 179 831
Resultatdisp. enl. beslut av årsstämman:			5 174 310	-5 174 310	0
Årets vinst				1 041 892	1 041 892
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	15 179 831	1 041 892	16 221 723

# Högsbo Trä AB

Org.nr. 556180-8360

## Resultatdisposition

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämman förfogande står	
balanserad vinst	15 179 831
årets vinst	<u>1 041 892</u>
	16 221 723
Styrelsen föreslår att	
i ny räkning överföres	<u>16 221 723</u>
	16 221 723

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

2023071406108

## RESULTATRÄKNING

	Not	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
<b>Rörelsens intäkter m.m.</b>			
Nettoomsättning	2	103 249 620	96 906 662
Övriga rörelseintäkter		12 648	13 244
		<u>103 262 268</u>	<u>96 919 906</u>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-75 925 253	-68 329 179
Övriga externa kostnader	3	-10 366 307	-9 503 179
Personalkostnader	4	-10 938 098	-12 030 095
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-574 393	-701 486
		<u>-97 804 051</u>	<u>-90 563 939</u>
<b>Rörelseresultat</b>		5 458 217	6 355 967
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		3 338	403 952
Räntekostnader och liknande resultatposter		-4 301	-56 688
		<u>-963</u>	<u>347 264</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		5 457 254	6 703 231
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Avsättning till periodiseringsfond		-572 886	-2 200 000
Återföring från periodiseringsfond		1 800 000	2 350 000
Förändring av avskrivningar utöver plan		161 565	-255 253
Lämnade koncernbidrag		-5 450 000	0
		<u>-4 061 321</u>	<u>-105 253</u>
<b>Resultat före skatt</b>		1 395 933	6 597 978
Skatt på årets resultat	5	-354 041	-1 423 668
<b>Årets resultat</b>		<u>1 041 892</u>	<u>5 174 310</u>

2023071406109

## BALANSRÄKNING

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

Not

2022-12-31

2021-12-31

6

2 195 644

2 195 644

2 553 388

2 553 388

##### Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

7

0

0

0

0

**Summa anläggningstillgångar**

2 195 644

2 553 388

#### Omsättningstillgångar

##### Varulager m.m.

Färdiga varor och handelsvaror

10 557 074

10 557 074

10 930 646

10 930 646

##### Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

8 888 797

5 924 484

Fordringar hos koncernföretag

4 465

1 037 927

Aktuell skattefordran

1 353 070

283 444

Övriga fordringar

1 845 776

1 190 343

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

5 957 711

18 049 819

425 084

8 861 282

##### Kassa och bank

Kassa och bank

18 007 696

13 235 363

**Summa kassa och bank**

18 007 696

13 235 363

**Summa omsättningstillgångar**

46 614 589

33 027 291

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**48 810 233**

**35 580 679**

2023071406110

**Högsbo Trä AB**

Org.nr. 556180-8360

**BALANSRÄKNING****EGET KAPITAL OCH SKULDER****Eget kapital****Bundet eget kapital**

Aktiekapital

Reservfond

2022-12-31

2021-12-31

Not

100 000

100 000

20 000

20 000

120 000

120 000

**Fritt eget kapital**

Balanserat resultat

Årets resultat

15 179 831

10 005 521

1 041 892

5 174 310

16 221 723

15 179 831

**Summa eget kapital**

16 341 723

15 299 831

**Obeskattade reserver**

8

Periodiseringsfond

Ackumulerade avskrivningar utöver plan

**Summa obeskattade reserver**

6 772 886

8 000 000

1 176 250

1 337 815

7 949 136

9 337 815

**Långfristiga skulder**

9

Skulder till kreditinstitut

**Summa långfristiga skulder**

0

315 810

0

315 810

**Kortfristiga skulder**

Skulder till kreditinstitut

Förskott från kunder

Leverantörsskulder

Skulder till koncernföretag

Övriga skulder

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

**Summa kortfristiga skulder**

0

291 480

1 300

41 300

14 231 966

4 474 631

8 150 000

3 073 306

158 936

181 187

1 977 172

2 565 319

24 519 374

10 627 223

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

48 810 233

35 580 679

2023071406111

**NOTER****Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper**

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

*Fordringar*

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

*Övriga tillgångar, avsättningar och skulder*

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

*Intäktsredovisning*

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

*Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Inventarier, verktyg och installationer	5-10 år

*Leasing*

Samtliga leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

*Varulager*

Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

*Inkomstskatt*

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

**UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER**

<b>Not 2</b>	<b>Inköp och försäljning inom koncernen</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	Andel av försäljningen som avser koncernföretag	2,74 %	1,44 %
	Andel av inköpen som avser koncernföretag	8,22 %	9,54 %
<b>Not 3</b>	<b>Leasingavtal - Operationell leasing leasetagare</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	Under året har företagets leasingavgifter uppgått till	180 730	259 622

## NOTER

Not 4	Personal	2022	2021
	<b>Medelantal anställda</b>		
	Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.		
	Medelantal anställda har varit	19,00	21,00
	varav kvinnor	3,00	3,00
	varav män	16,00	18,00
	<b>Löner, ersättningar m.m.</b>		
	Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:		
	Löner och ersättningar	7 677 189	8 501 264
	Pensionskostnader	699 892	775 019
	Sociala kostnader	2 335 160	2 585 818
	Summa	10 712 241	11 862 101
<b>Not 5</b>	<b>Skatt på årets resultat</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	Aktuell skatt	-354 041	-1 423 668
		-354 041	-1 423 668
	<b>Avstämning av effektiv skatt</b>		
	Resultat före skatt	1 395 933	6 597 978
	Skattekostnad 20,60% (20,60%)	-287 562	-1 359 183
	Skatteeffekt av:		
	Ej avdragsgilla kostnader	-36 373	-64 485
	Ej skattepliktiga intäkter	382	0
	Schablonintäkt periodiseringsfond	-8 240	0
	Tillägg på återförd periodiseringsfond	-22 248	0
	Summa	-354 041	-1 423 668
<b>Not 6</b>	<b>Inventarier, verktyg och installationer</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	Ingående anskaffningsvärde	8 066 124	7 933 622
	Inköp	216 648	0
	Försäljningar/utrangeringar	0	132 502
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 282 772	8 066 124
	Ingående avskrivningar	-5 512 736	-4 811 250
	Årets avskrivningar	-574 392	-701 486
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 087 128	-5 512 736
	Utgående redovisat värde	2 195 644	2 553 388
<b>Not 7</b>	<b>Andelar i koncernföretag</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	Ingående anskaffningsvärde	0	50 000
	Försäljningar/utrangeringar	0	-50 000
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	0

2023071406113

**NOTER**

<b>Not 8</b>	<b>Obeskattade reserver</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	Akkumulerade överavskrivningar	1 176 250	1 337 815
	Periodiseringsfond 2016	0	1 800 000
	Periodiseringsfond 2017	1 600 000	1 600 000
	Periodiseringsfond 2018	1 100 000	1 100 000
	Periodiseringsfond 2019	300 000	300 000
	Periodiseringsfond 2020	1 000 000	1 000 000
	Periodiseringsfond 2021	2 200 000	2 200 000
	Periodiseringsfond 2022	572 886	0
		<hr/> 7 949 136	<hr/> 9 337 815
	Uppskjuten skatt i obeskattade reserver	1 685 722	1 996 990
<b>Not 9</b>	<b>Långfristiga skulder</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	Amortering efter 5 år	<hr/> 0	<hr/> 0
		0	0
<b>Not 10</b>	<b>Ställda säkerheter</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	Företagsinteckningar	0	3 700 000
	Maskiner/inventarier belastade med äganderättsförbehåll	0	765 150
<b>Not 11</b>	<b>Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut</b>		
	Inga väsentliga händelser som påverkar bedömningen av årsredovisningen har inträffat efter räkenskapsårets utgång.		
<b>Not 12</b>	<b>Definition av nyckeltal</b>		
	Soliditet		
	Justerat eget kapital i procent av balansomslutning		

2023071406114

2023071406115

Endre Espeseth  
Ordförande

Caroline Åhsberg  
Styrelseledamot

Stefan Hagman  
Verkställande direktör

Erik Öhlin  
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den .

Deloitte AB

Lars Magnusson  
Auktoriserad revisor

# Participants

ENDRE ESPESETH 19591209-0353 Sweden

Signed with Swedish BankID

2023-06-27 07:04:53 UTC

Name returned from Swedish BankID: ENDRE ESPESETH

Date

Endre Espeseth

Delivery channel: Email

CAROLINE ÅHSBERG 19760122-0283 Sweden

Signed with Swedish BankID

2023-06-27 06:18:39 UTC

Name returned from Swedish BankID: Frida Caroline Åhsberg

Date

Caroline Åhsberg

Delivery channel: Email

ERIK ÖHLIN 19640823-1212 Sweden

Signed with Swedish BankID

2023-06-26 08:03:08 UTC

Name returned from Swedish BankID: Erik Öhlin

Date

Erik Öhlin

Delivery channel: Email

LARS MAGNUSSON 19680807-8239 Sweden

Signed with Swedish BankID

2023-06-28 12:06:18 UTC

Name returned from Swedish BankID: Lars Michael Magnusson

Date

Lars Magnusson

Delivery channel: Email

STEFAN HAGMAN 19771110-4674 Sweden

Signed with Swedish BankID

2023-06-26 14:50:16 UTC

Name returned from Swedish BankID: Stefan Martin Hagman

Date

Stefan Hagman

Delivery channel: Email

2023071406116
